Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малышевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

28.10.2021 г                                                                                                                    № 75
Об организации деятельности
МБОУ «Малышевская СОШ» в период
30 октября по 07 ноября 2021 года

             В целях обеспечения функционирования образовательных организаций, расположенных на территории Тверской области, осуществляющих обучение по основным общеобразовательным программам (далее — организации), в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 года» (далее - Указ № 595), постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», в соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 27.10.2021 г. № 1084/ПК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Рябининой Н.В., директору школы, Ларченковой Н.А., заместителю директора по УВР (д. Каменка):
1. организовать каникулы в период с 30 октября по 7 ноября 2021 года   с последующей корректировкой календарных и учебных планов с учетом сохранения полноты освоения обучающимися образовательной программы;
2. организовать для обучающихся начальных классов   работу дежурных групп по заявлениям родителей в период с 30 октября по 7 ноября 2021 года;
3. организовать информирование родителей обучающихся начальных классов о работе дежурных групп посредством размещения информации на официальном сайте ОО, телефонной и иных средств связи;
4. обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов с учетом дополнительных мер, направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) в 00, в период  функционирования дежурных группх для детей   школьного (1-4 классы) возраста;
5. организовать работу дежурных лиц  из  состава сотрудников  ОО в период с 30 октября по 7 ноября 2021 года;
6. обеспечить незамедлительное информирование Министерства
образования Тверской области в случае возникновения чрезвычайной
ситуации в период с 30 октября по 07 ноября 2021 года;
7. организовать работу по проведению дополнительных инструктажей
  персонала объекта  по порядку действий в случаях возникновения угрозы или
совершения террористических актов;
8. обеспечить перед началом образовательного процесса проведение дезинфекции помещений (в том числе пищеблоков) образовательных организаций, расположенных на территории Тверской области, согласно требованиям санитарных правил и норм;
9. Козловой О.А.,Дупленцевой А.А., Ларченковой Н.А., заместителям директора,  обеспечить организацию профилактической работы с обучающимися, состоящими на различных видах учета, находящихся в социально-опасном положении, организовать их занятость в период с 30 октября по 7 ноября 2021 года;
10. Классным руководителям усилить контроль занятости детей и подростков в период с 30 октября по 7 ноября 2021 года;
11. Провести  с обучающимися   инструктажи по технике   безопасного поведения в быту, в лесу, на железной дороге, на автотранспорте, противопожарный инструктаж, пребывания в вечернее время без сопровождения родителей вне дома  и иные виды инструктажей с записью в Журналах инструктажей под подпись;
12. Предупредить родителей об ответственности за жизнь и здоровье обучающихся в период каникул.
13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «Малышевская СОШ»                                  Н.В.Рябинина

С приказом ознакомлены :

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«

Малышевская средняя общеобразовательная школа

»

ПРИКАЗ

28.10.2021 г

№ 75

Об организации деятельности

МБОУ

«

Малышевская СОШ

»

в период

30 октября по 07 ноября 2021 года

В

ц

елях обеспечения функционирования образовательных организаций,

расположенных на территории Тверской области,

осуществляющих обучение по основным

общеобразовательным программам (далее

—

организации), в соответствии с Указом

Президента Российской

Федерации

о

т

20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории

Российской Федерации нерабочих дней в октябре

-

ноябре 2021 года» (далее

-

Указ № 595),

постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69

-

пп «Об утверждении

Положения о Министерстве образован

ия Тверской области»

, в соответствии с приказом

Министерства образования Тверской области от 27.10

.2021 г. № 1084/ПК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Рябининой Н.В.,

директору школы, Ларченковой Н.А., заместителю директора по УВР (д.

Каменка):

1.

организовать каникулы в период с 30 октября по 7 ноября 2021

года

с последующей

корректировкой календарных и учебных планов

с учетом сохранения полноты освоения

обучающимися образо

вательной

программы;

2.

организовать

для обучающихся начальных классов

работу

дежурных групп по

заявлениям родителей в период с 30 октября по 7 ноября

2021 года;

3.

организовать инфор

мирование родителей обучающихся начальных классов о работе

дежурных групп посредством размещения информации на официальном сайте ОО,

телефонной и ин

ых средств

св

язи;

4.

обеспечить строгое соблюдение санитарно

-

эпидемиологических правил и нормативов

с учетом дополнительных мер, направленных на

недоп

ущение распространения новой

коронавирусной инфекции (СОУГО

-

19)

в 00,

в период

функционирова

ния

дежурны

х

групп

х

для детей

школьного (1

-

4 классы) возраста

;

5.

организовать работу

дежурных лиц

из

состава сотру

дников

ОО в период с 30

октября по 7 ноября 2021 года

;

6.

обеспечить незамедлительное информирование Министерства

образования Тверской области в случае возникновения чрезвычайной

ситуации в период с 30 октября по 07 ноября 2021 года;

7.

организовать работу по проведению дополнительных инструктажей

персонала объект

а

по порядку действий в случаях возникновения угрозы или

совершения террористических актов

;

8.

обеспечить перед началом образовательного процесса проведение

дезинфекции

помещений (в том числе пищеблоков) образовательных

организаций, расположенных на

территории Тверской области, согласно

требованиям санитарных правил и но

рм

;

9.

Козловой О.А.,Дупленцевой А.А., Ларченковой Н.А., заместителям директора,

обеспечить организацию профилактической работы с

обучающимися, состоящими на